
OBSAH
Předpisy z  oblasti sociálního pojištěni dosud v edici „ ÚZ“ vyšly pod č. 2-3, 15, 38, 58, 60, 90, 115, 147, 166, 
178, 197, 216, 252, 289, 339, 371, 389, 400, 445, 478, 524, 552, 566, 564, 594, 624, 644, 688, 696 (ix>iue 
Nemocenské pojištění), 701 a 741. Toto č  775 se od č  741 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučné.

kapitola I - POJISTNÉ NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Zákon č. 589/1992 Sb.,
o pojistném na sociální zabezpečeni a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti

II - NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ

5

Zákon č. 187/2006 Sb.
o nemocenském po jiš těn í.......................................................................................................................40
Vyhláška č. 481/2006 Sb.,
o náležitostech průkazu zaměstnanců orgánů nemocenského pojištční povčřcných kontrolou 
dodržování režimu dočasné práce neschopného pojišténcc..............................................................122
Nařízení vlády č. 366/2008 Sb.,
kterým se pro účely nemocenského pojištční upravují částky
pro stanovení výpočtových zák lad ů .....................................................................................................123
Sdělení č. 396/2008 Sb.,
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištění výše redukčních hranic pro úpravu 
denního vyměřovacího základu platných v roce 2009.......................................................................  124
Sdělení č. 354/2009 Sb.,
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištění výše redukčních hranic
pro úpravu denního >yměřovacího základu platných v roce 2010...................................................124

kapitola III - DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ

Zákon č. 155/1995 Sb., 
o důchodovém pojištční
Nařízení vlády ČSFR č. 557/1990 Sb.,
o mimořádném poskytování starobního důchodu některým horníkům 
Vyhláška č. 284/1995 Sb.,
kterou se provádí zákon o důchodovém p o jiš tě n í..............................
Nařízení vlády č. 290/1995 Sb.,
kterým se stanoví seznam nemocí z povolání.......................................
Vyhláška č. 322/2005 Sb.,
o dalším studiu, popřípadě výuce, které se pro účely státní sociální podpory 
a důchodového pojištění považují za studium na středních nebo vysokých šk o lách ...............
Nařízení vlády č. 414/2005 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2004 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2004 a upravuji částky pro stanovení výpočtového základu............................................
Nařízení vlády č. 415/2005 Sb., •
o zvýšení důchodů v roce 2006......................................................................................................
Nařízení vlády č. 416/2005 Sb., 
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2006
Nařízení vlády č. 461/2006 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 2007
Nařízení vlády č. 462/2006 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího 
základu za rok 2005 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 2005 a upravují částky pro stanovení výpočtového základu

125

177

179

181

188

203

204

205

206

207

i

2



Nařízení vlády č. 463/2006 Sb.,
o z\ýšcní příplatků к důchodu v roce 2(K)7...................................................................................... 207
Nařízení vlády č. 587/2006 Sb.,
kterým se stanoví podrobnější úprava vzájemného převodu důchodových práv
ve vztahu к důchodovému systému Evropských společenství........................................................ 208
Nařízení vlády č. 256/2007 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 2008...........................................................................................................  211
Nařízení vlády č. 257/2007 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2006 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2006 a upravuji částky pro stanovení výpočtového základu...................................................211
Nařízení vlády č. 258/2007 Sb.,
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2008 ......................................................................................  212
Nařízení vlády č. 211/2008 Sb.,
o druhém zvýšení důchodů v roce 2008 ............................................................................................  212
Nařízení vlády č. 212/2008 Sb.,
o druhém zvýšení příplatků к důchodu v roce 2008..........................................................................  212
Nařízení vlády č. 363/2008 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 2009...........................................................................................................  213
Nařízení vlády č. 364/2008 Sb.,
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2009 ......................................................................................  213
Nařízení vlády č. 365/2008 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2007 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2007 a upravuji částky pro stanovení výpočtového základu...................................................214
Nařízení vlády č. 339/2009 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2008 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2008 .......................................................................................................................................... 214
Nařízení vlády č. 340/2009 Sb.,
o zvýšení zvláštního příspěvku к d ů ch o d u .........................................................................................214
Vyhláška č. 359/2009 Sb.,
kterou se stanoví procentní míry poklesu pracovní schopnosti a  náležitosti posudku 
o invaliditě a upravuje posuzování pracovní schopnosti pro účely invalidity (vyhláška 
o posuzování invalidity).......................................................................................................................215
Nařízení vlády č. 363/2009 Sb.,
o stanovení důchodového věku a přepočtu starobních důchodů některých horníků,
kteří začali vykonávat své zaměstnání před rokem 1993.................................................................. 296

kapitola IV - ORGANIZACE A PROVÁDĚNÍ SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

Zákon č. 582/1991 Sb.,
o organizaci a provádění sociálního zabezpečen í...........................................................................298
Vyhláška č. 342/1997 Sb.,
kterou se stanoví postup při uznávání nemocí z povolání a vydává seznam
zdravotnických zařízeni, která tyto nemoci uznávají........................................................................350
Vyhláška č. 161/1998 Sb.,
o promíjení penále správami sociálního zabezpečen í.....................................................................356
Vyhláška č. 359/2009 Sb.,
kterou se stanoví procentní míry poklesu pracovní schopnosti a náležitosti posudku 
o invaliditě a upravuje posuzování pracovní schopnosti pro účely invalidity (vyhláška 
o posuzování invalidity) - viz kapitolu III

3


